
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.12.2022            №  893
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 30.12.2020 № 38

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Волотовского муниципального 

округа «Энергосбережение в Волотовском муниципальном округе», 
утвержденную постановлением Администрации муниципального округа от 
30.12.2020 № 38, (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 «Объемы и источники финансирования Программы в целом 
и по годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей 
редакции:

«5. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по 
годам реализации 

(рублей):
Источник финансированияГод

бюджет 
муниципаль
ного округа

областной 
бюджет

федеральны
й бюджет

внебюджет
ные 
средства

всего

2021 2973,77 11895,14 0 0 14868,91
2022 3136,78 12547,1 0 0 15683,88
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
ВСЕГО 6110,55 24442,24 0 0 30552,79»



1.2. Раздел «Мероприятия муниципальной программы 
«Энергосбережение в Волотовском муниципальном округе» изложить в 
следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы «Энергосбережение в 
Волотовском муниципальном округе»

Объем финансирования по 
годам (руб.)

«№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Испо
лните

ль 
мероп
рияти

я

Срок 
реали
зации

Целево
й 

показат
ель 

(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

паспорт
а 

програм
мы)

Источни
к 

финанси
рования 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача: Осуществление информационного обеспечения мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности
1.1. Осуществление 

информационн
ой поддержки и 
пропаганды 
энергосбереже
ния и 
повышения 
энергетической 
эффективности 
на территории 
муниципальног
о округа

комит
ет 

2021-
2024 

1.1.1 - 0 0 0 0

2. Задача: Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере
2.1. Реализация 

энергосберегаю
щих 
мероприятий 
(замена 
оконных и 
дверных 
блоков в 
металлопласти
ковом 
исполнении, 
утепление 
перекрытий 
здания, ремонт 
системы 
отопления, 
промывка 
систем 
отопления, 

комит
ет 

2021-
2024

1.2.1 бюджет 
муницип
ального 
округа

областн
ой б-т

1290,
01

5266,
1

1447,
7

5790,
78

0

0

0

0



ремонт печного 
оборудования, 
оплата услуг за 
поставленные 
энергетические 
ресурсы) в 
учреждениях 
культуры 
муниципальног
о округа

2.2. Реализация 
энергосберегаю
щих 
мероприятий 
(замена оконных 
и дверных 
блоков в 
металлопластик
овом 
исполнении, 
утепление 
перекрытий 
здания, ремонт 
теплотрасс, 
промывка 
систем 
отопления, 
ремонт печного 
оборудования, 
оплата услуг за 
поставленные 
энергетические 
ресурсы) в 
образовательны
х учреждениях 
муниципального 
округа

учреж
дения 
сферы 
образо
вания 
муниц
ипальн
ого 
округа

2019-
2024

1.2.1 бюджет 
муниципа
льного 
округа

областно
й б-т

1433,9

5522,0

1379,8
9

5519,5
7

0

0

0

0

2.3. Реализация 
энергосберегаю
щих 
мероприятий 
(замена оконных 
и дверных 
блоков в 
металлопластик
овом 
исполнении, 
утепление 
перекрытий 
здания, ремонт 
теплотрасс, 
промывка 

сервис
ный 
центр

2019-
2024

1
.2.1

бюджет 
муниципа
льного 
округа

областно
й б-т

249,9

1107,0
4

309,19

1236,7
5

0

0

0

0



систем 
отопления, 
ремонт печного 
оборудования, 
оплата услуг за 
поставленные 
энергетические 
ресурсы) в 
прочих 
учреждениях 
муниципального 
округа

3 Задача: Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде
3.1. Внедрение и 

реализация 
энергосберегаю
щих 
мероприятий, 
повышающих 
энергетическу
ю 
эффективность 
(установка 
коллективных 
(общедомовых) 
приборов учета 
потребления 
энергии в 
многоквартирн
ых домах

Ресур
сосна
бжаю
щие 
орган
изаци
и, 
управ
ляющ
ие 
компа
нии

2019-
2024

1.3.1
1.4.1
1.4.3

внебюд
жетные 
средства

0 0 0

4 Задача: Повышение энергетической эффективности в коммунальном, 
производственном, энергетическом комплексах и в сельском хозяйстве области, 
оказание государственной поддержки организациям топливно-энергетического 
комплекса и производственной сферы области при реализации энергосберегающих 
проектов

Бюджет 
мун. 
округа

0 0 04.1. Внедрение и 
реализация 
энергосберегаю
щих 
мероприятий 
повышающих 
энергетическу
ю 
эффективность 
в 
коммунальном, 
производствен
ном, 
энергетическом 
комплексах и в 
сельском 
хозяйстве 

Ресур
сосна
бжаю
щие 
орган
изаци
и,

2019-
2024

1.4.1
.-
1.4.4
. Областн

ой б-т
0 0 0



Cерийный номер сертификата:
27897F0006AE03964792B188ACD80090
Владелец: Бутылин Михаил Фёдорович
Дата подписания: 13.12.2022 09:47
Срок действия: с 22.12.2021 по 22.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4.2. Представление 
информации 
для включения 
в 
государственну
ю 
информационн
ую систему в 
области 
энергосбереже
ния и 
повышения 
энергетической 
эффективности

учреж
дения

2019-
2024

- - - - -

Итого: 14868
,91

15683
,88

0 0»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель Главы 
Администрации                                                                               М.Ф. Бутылин

                                     


